sy , ~ Comune di Capaccio

S R (Provincia di Salerno)
;im%L ) - . I L
Aol 08 o o L

7 1{ 4 S Corso V‘ torio Emanuele 84047 Capacaa /SA) o
o ' - Tel+39 (0828} 8] 21 11 Facslm:le +39 (0828} 821 640
RESPONSABILE TiL RESPONSABILE
DEL SETTORE FINANZ!ARIO DEL PROCEDIMENTO ,

. Attesta il parere di copertura ﬁnanzxana, ai sensx
- |dell'atticolo 151 del. Decrete Legz_, two 18 ago~ i mSegretena' S
stoZOGO m267 e s 2

, fAttesta che Ia pmente detennma & pervenuta R

o e omosl%m
ofie o Aty
/ == R 2 RESPONSABILE
I RESPONSABILE
DELLA PUBBLICAZIONE
Attesta la pubbﬁcizzazioné dal 03 M. 20‘33} 7
|  ILRESPONSABILE

Comune di Capaccm ,

e ; S {memnadeaIemc)

Corso Vzﬂorzo Emaniuete, 84047 Capacczo (54}

Tel +39 (0828) 81.21 1T Facsimile +3§ (0828) 821 640

DETERMINAZIONE DEL
RESPONSABILE DELL’AREA VI

 (decreto legislativo 18 agosto 2000, n. 267) TUEL.

DETERMINA n.22¢  del 0 3/04/29/3

09 MAG. 2013
Del Registro Generale n. ©$0  del '

OGGETTO: DITTA AGEMMETAL SRL.

FORNITURA DI CONTENITORI CILINDRICI DA COLLOCARE SULLE
SPIAGGE LASCIATE A LIBERO USO.

IMPEGNO DI SPESA ~ AFFIDAMENTO FORNITURA.
LOTTOCIGN. ZA£ 093 8/9¢C

TR T




IL RESPONSABILE DELL'AREA Vi ~ ‘
Visto Iart. 169 del D. Lgs. n. 267/2000 che stabilisce che i Comuni con oltre 15.000 abitanti devono
predisporre il Piano esecutivo di gestione (PEG), prima dell'inizio di ogni anno sulla base dei bilancio
di previsione annuale deliberato dal Consiglio comunale;
Visto I'art. 163, comma 3, del decreto legislativo n. 267 del 18%38:*200{3 ‘ -
Vista la deliberazione di G. C. n. 26 del 01/02/2013 di approvazione del Piano Esecutivo di Gestione per
~I'anno 2013, con l'affidamento dei PEG ai responsabili delle Aree e dei servizi ai sensi degli artt. 107
e 109 del D.lgs 267/2000 e degli artt. 8,9,10,11 del CCNL 31/03/1999 e del vigente regolamento,
senza soluzione di continuita e fino all'approvazione degli obi ettivi 2013, salvo revoca anticipata.
; ‘i!;sto il Decreto Sindacale prot. n. 4947 06/02/2013 di affi damento per la posizione organizzativa ai
' - Responsabili di Aree e dei Servizi del Comune, cosi come stabilito nella delibera di G. C. n. 26 del

01;{32;2{3’;3 secondo quanto in. premessa stabii;ta senza soluzione di continuita e fino
all'approvazione degli obiettivi 2013, saivo revoca antic g}ai:a e agli stessi s::a’{t; e cend%mm di ci ai

precedente decreic & con le pesamre di cuz al verbaie n. 06 del 84:’?328?2
Premesso f '

_ Che il comune di Capaccse nell’ ambﬁa de lle varie pa ;tiche amb;entah messe in aiia e da sem;&re
~ particolarmente sensibile alla tematica ambientale ed ecologica;

~ Che IEnte, in linea con e finalita imposte dalle leggi mgaﬁﬁ in materia, e per il raggmngimen%c degli

obiettivi, adotta tutte le necessarie iniziative orientate alla raccolta differenziata dei rifiuti ed alla

salvaguardia dellambiente, anche attraversa la co%%abcrazsone di soggeiti pubb ici, pmfat; e
associazioni di volontariato. ‘

o C?’se il Comune di Capaccio con dehbe?a di Cons;g :o Camuna§e n. 96 del 29!‘211’2(312 ha costituito

I'Azienda Speciale Comunale "Paistom’, quale Ente Strumentale del Comune, ai sensi dell'art. 114
del D.Lgvo 267/2000, per la gest;ane des seguenti servizi: manutenzione del patrimonio beni di
utilizzo pubblico, viario comunale, cunette e segnaletica stradale, verde pubblico, servizi cimiteriali,
pulizia spiagge pubbliche, servizio idrico comunaie turismo e speitacoio servizi informatici al
cittadino e di back e front end. :

Che in data 04/12/2012, é stato formalmente soﬁoscrstta Iattﬁ costitutivo dell'Azienda Spec ale Comunale

“Paistom” e registrato al repertorio dell'Ente con il n. 3899;

Che con delibera di Consiglio Comunale n. 103 del 14/12/2012, | ‘amministrazione comunale, ha preso atto
della formale costituzione dell'Azienda Speciale Ccmunai “Paistom” e della nomina del Consiglio di
Amministrazions. e

Che nella convenzione sti ipulata con 'Azienda Speciale Comunale “Paistom”, rientra il servizio di pulizia e
manutenzione delle spiagge libere e fascia pinetata (tra la foce del fiume Sele e la foce del Fiume
Soiofmne} e delle strade a ridosso delle stesse.

Che in vista della prossima stagione balneare, in data 07/03//2013, si & tenuto un incontro  tra
I'amministrazione comunale e gli operatori balneari titolari di concessioni demaniali (gestori di fidi,
spiagge attrezzate e strutture ricettive), rappresentanti di associazioni ambientaliste e deile societa di
salvamento.

Che durante l'incontro di lavoro, i convenuti, tutti, al fine di incrementare la sostenibilita del sistema
turistico e migliorare 'immagine del territorio, hanno inteso incentivare i comportamenti virtuosi, gia
peraltro dovuti, attraverso attraverso l'installazione presso gli stabilimenti balneari di contenitori iperil
conferimento delle varie tipologie di rifiuti, nonché la collocazione sulle spiagge lasciate a libero
uso, da parte dell'Ente, di idonei cestini per la raccolta dei rifiuti indifferenziati e dei rifiuti differenziati,
quali plastica, alluminio ecc.;

Che per la realizzazione di n. 75 contenitori cilindrici, da collocare sulle spiagge a libero uso esistenti sul
territorio comunale, aventi la stessa forma e caratteristiche tecniche dei contenitori gia esistenti, e
precisamente: Contenitore di forma cilindrica in lamiera zincata forata, verniciato con smalto sintetico
brillante extradurevole per esterno di colore azzurro, con pilastrino zincato diam. 42Xh 198/200 e
piastrina di ancoraggio a U capovolta -altezza utile contenitore cm 88,00 -spessore lamiera almeno
12/10 -diametro circonferenza contenitore cm 48,00 - sulla base del contenitore, dovranno essere
previsti n. 4 fori diam c¢m 4,00 - privi di bordi taglienti e spigoli vivi , con lettera prot. n. 5881 del
15/02/2013, i sensi dell'art. 125 - comma 11 del D.Lgvo 163/06 nel testo in Vigore, si & dato avvio

Ha ricerca di mercato presso le seguentl d:tte specnahzzatﬁe ne settore

DITTA ViIA ) CITTA"
DANGELO ANTONIO LAV, IN FERRO PIAVE, SNC CAPACCIO (SA)
PROTA GRONDAIE CARB. 1N FERRD LA PILA-CERRO CAPACCIO (3A)
G.F. SERRAMENTI di Guglsimotti £ C. DA SERRA MELITO TRENTINARA (SA)

TIRREMNIA ALLUMINIO

ASEMME“’"AL SRL

PONTE MARMOREQ, 22 CAPACCIO (SA)
TEMPA S. PACLO, 1 CAPACCIO (SA)

Che, sulla base delle proposte pervenute, meglio dettagliate nel sottoriportato prospetto, l'offerta pit van-
taggiosa per I'Ente, & risultata quella presentata dalla ditta AGEMMETAL SRL con sede in Via Tem-
pa San Polo, 1 di Capaccio Paestum (SA), che per la fornitura da farsi ha proposto un costo pari a
€ 55,00/cadauno IVA esclusa come per legge e comprensivo di eventuali oneri dovuti per legge.

prezzo
proposto €/ - n. : ‘
ditta ; indirizzo cita cad. contenitori | imponibile © - WAZ21% costototalel
PROTASRL VIALAPLACERRD + CAPACCIO (5A) £70,00 75 €5250,00 €1.10250 €6.35250
AGEMMETAL SRL VIATEMPA S. PAOLO, 1 CAPACCIO (SA) €55,00 75 €412500 €836625 €499125

Che pertanto, in data 28/03/2013, & stato redatto il verbale di valutazione delle oﬁeﬁe‘;ﬁemeﬁute conag-

giudicazione della fornitura alla ditta AGEMMETAL SRL con sede in Vza Tempa Saﬁ Paio 1 d; Ca~ ‘
paccio Paestum (SA); ‘ -

- Ritenuto congruo detto importo in reiazzoae ai ;}rezz; di mercai'e e alla ricerca all’ uops conﬁcﬁa

Efato Tammontare dellimporto si ritiene opportuno procedere mediante I'affidamento della fornitura di ch& ‘
trattasi, ai sensi deil'art. 125, 11° comma, del D. Lgs. 163/2006 che consente “Per servizi o fam;ture ,
di importo pari o superiore a ventimila euro e fino alle soglie di cui al comma 9, I'affidamento me-
“diante cottimo fiduciario avviene nel rispetto dei principi di frasparenza, rotazione, parita di tratta-
mento, previa consuitazione di almeno cinque operatori economici, se sussistono in tale numero
~ soggeft: idonei, individuati sulla base di indagini di mercato ovvero tramite elenchi dt opefaioﬁ eco-
“nomici predisposti dalla stazione appaltante.
Per servizi o forniture inferiori a ventimila euro, e censentzto !aff’ damen?c dfrefte da par!e dei re~
 sponsabile del procedimento.”;
Dato atto che ai sensi dell’ art 3 deii legge 13/8/2010, n. ?38 modificato dal D. L 12 chembre 201{} n°
187, iinumera CIGe 247049309
Precisato che il pagamento delle somme dovute e suberd nato: all'accertamento de ‘effettiva regeiaﬁta
contributiva dellimpresa ,
Visto il Decreto Legislativo 3 aprile 2006, n. 152, "Norme in materia ambientale”; '
Visto il Decreto Legislativo 12 aprile 2006, n. 163, “Codice dei contratti pubbhm re!atm a lavori, servizi &
forniture in attuazione delle direttive 2004/17/CE e 2004/18/CE”:
Visto lo Statuto comunale.
Visto il Regoiamenio comunale di contabilita.

Ritenuto di impegnare la somma di € 4.991,25 IVA inclusa al 21% per la fornitura in questione con
affidamento alla ditta AGEMMETAL Via Tempa S. Polo 1 di Capaccio Paestum.

Ritenuto che listruttoria preordinata ali'emanazione del presente atto, consente di attestare la regolarita e
la correttezza di quest'ultimo ai sensi e per gli effetti di quanto dispone l'art. 147 del D.Ggs
267/2000.

DETERMINA

1. La premessa forma parte integrante della presente determinazione e si intende qui integralmente

trascritta;

Di prendere atto del verbale di valutazione delle offerte pervenute, datato 29/03/2013 e relativo al-

I'affidamento della fornitura di n. 75 contenitori cilindrici da collocare sulle spiagge a libero uso esi-

stenti sul territorio comunale, aventi la stessa forma e caratteristiche tecniche dei contenitori gia

esistenti.

3. Di impegnare, come impegna, come impegna, per i motivi citati in premessa, la somma di €
4.125,00 IVA esclusa - ovvero € 4.991,25 IVA inclusa come per legge.

4. Di affidare — come affida nella facolta concessa dall'art. 125 del codice dei contratti, la fornitura,

dei contenitori, meglio indicato ai punto 2) della presente determinazione, alla ditta AGEMMETAL

Via Tempa S. Polo 1 di Capaccio Paestum (SA), al costo di € 55,00/cadauno VA esclusa come

per legge e comprensivo di eventuali oneri dovuti per legge.

di imputare la spesa sull'intervento n. 2090505.06 del Bilancio Esercizio Finanziario 2013;

Di attestare la regolarita e la correttezza del presente atto ai sensi e per gli effetti di quanto dispone

I'art. 147 bis del D.LGS. 267/2000.

7. Di dare atto che la presente determina sard pubblicata nell'apposita sezione “Amministrazione
aperta” del sito istituzionale dell'Ente, con il riepilogo dei dati per estratto di cui ail'art. 18 del D.L.
83/2012, convertito con la Legge 134/2012.

]

o o

AR © Il Responsabile dell'AREA VI




